

Portaria STN 437/2012 PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS SALDO INICIAL ATUALIZADA (a) REALIZADAS (b) c = (b-a)

RECEITAS CORRENTES 332.145.870,00 332.145.870,00 336.591.276,75 4.445.406,75 Receita Tributária 43.463.400,00 43.463.400,00 53.221.510,67 9.758.110,67 Impostos 40.935.800,00 40.935.800,00 50.421.778,86 9.485.978,86 Taxas 2.527.400,00 2.527.400,00 2.799.731,81 272.331,81 Contribuição de Melhoria 200,00 200,00 0,00 -200,00 Receita de Contribuições 27.814.000,00 27.814.000,00 27.215.332,84 -598.667,16 Contribuições Sociais 23.834.000,00 23.834.000,00 23.526.490,31 -307.509,69 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 3.980.000,00 3.980.000,00 3.688.842,53 -291.157,47 Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita Patrimonial 9.991.400,00 9.991.400,00 -3.996.763,43 -13.988.163,43 Receitas Imobiliária 99.900,00 99.900,00 175.650,72 75.750,72 Receitas de Valores Mobiliários 9.800.900,00 9.800.900,00 -6.108.154,28 -15.909.054,28 Receita de Concessões e Permissões 47.600,00 47.600,00 50.707,62 3.107,62 Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 1.850.302,40 1.850.302,40 Outras Receitas Patrimoniais 43.000,00 43.000,00 34.730,11 -8.269,89 Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita de Serviços 650.900,00 650.900,00 432.196,67 -218.703,33 Transferências Correntes 235.917.170,00 235.917.170,00 248.221.836,58 12.304.666,58 Transferências Intergovernamentais 228.731.970,00 228.731.970,00 244.391.935,37 15.659.965,37 Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de Convênios 7.185.200,00 7.185.200,00 3.829.901,21 -3.355.298,79 Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Receitas Correntes 14.309.000,00 14.309.000,00 11.497.163,42 -2.811.836,58 Multas e Juros de Mora 1.708.700,00 1.708.700,00 3.165.901,99 1.457.201,99 Indenizações e Restituições 1.117.900,00 1.117.900,00 2.338.271,54 1.220.371,54 Receita da Dívida Ativa 3.638.700,00 3.638.700,00 4.935.776,74 1.297.076,74 Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS 1.272.500,00 1.272.500,00 30.389,50 -1.242.110,50 Receitas Correntes Diversas 6.571.200,00 6.571.200,00 1.026.823,65 -5.544.376,35 RECEITAS DE CAPITAL 71.566.780,00 71.566.780,00 6.826.503,07 -64.740.276,93 Operações de Crédito 3.305.000,00 3.305.000,00 0,00 -3.305.000,00 Operações de Crédito Internas 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 -3.300.000,00 Operações de Crédito Externas 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00 Alienação de Bens 0,00 0,00 111.910,00 111.910,00 Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 111.910,00 111.910,00 Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 Amortização de Empréstimos 58.000,00 58.000,00 0,00 -58.000,00 Transferência de Capital 68.203.780,00 68.203.780,00 6.714.593,07 -61.489.186,93 Transferências Intergovernamentais 4.017.000,00 4.017.000,00 1.761.579,13 -2.255.420,87 Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de Convênios 64.186.780,00 64.186.780,00 4.953.013,94 -59.233.766,06 Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,00 0,00 Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 Subtotal das Receitas (I) 403.712.650,00 403.712.650,00 343.417.779,82 -60.294.870,18 REFINANCIAMENTO (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II) 403.712.650,00 403.712.650,00 343.417.779,82 -60.294.870,18 DÉFICIT (IV) - 26.478.561,16 - TOTAL (V) = (III + IV) 403.712.650,00 430.191.211,16 343.417.779,82 SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) 0,00 Superávit Financeiro Reabertura de créditos adicionais Dezembro/2013 Página 1 de 3 ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO RECEITA ORÇAMENTÁRIA Prefeitura Municipal de Corumbá CONSOLIDADO